
 

 

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:             /QĐ-STNMT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Điện Biên, ngày      tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiêu huỷ phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất bị hư hỏng trong quá trình quản 

lý in, viết Giấy chứng nhận trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Thông tư số 02/2023/TT-BTNMT 

ngày 15/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2014/TT-

BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường 

quy định về giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất và sửa đổi, bổ sung một số điều thông tư số 24/2014/TT-

BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường 

quy định về hồ sơ địa chính; 

Căn cứ Quyết định số 63/2003/QĐ-UBND ngày 01/10/2003 của UBND 

tỉnh Điện Biên (Lai Châu cũ) về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 3334/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh về việc 

kiện toàn tổ chức bộ máy và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-STNMT ngày 14/11/2023 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường Thành lập Hội đồng huỷ phôi Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất bị hư hỏng 

trong quá trình quản lý in, viết Giấy chứng nhận trên địa bàn tỉnh Điện Biên. 

Xét đề nghị của Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiêu huỷ 5.525 phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất bị hư hỏng trong quá trình quản lý 

in, viết Giấy chứng nhận trên địa bàn tỉnh Điện Biên theo Tờ trình số 482/TTr-

VPĐKĐĐ ngày 14/11/2023 của Văn phòng Đăng ký đất đai. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo). 



 

 

Điều 2. Giao Hội đồng hủy phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất bị hư hỏng của Sở Tài 

nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện việc tiêu huỷ tài liệu theo đúng quy 

định pháp luật và báo cáo việc tiêu hủy phôi Giấy chứng nhận Cục Đăng ký và 

Dữ liệu thông tin đất đai; Đăng tải thông tin sau khi hoàn thành hủy toàn bộ phôi 

Giấy chứng nhận bị hư hỏng tại Điều 1 Quyết định này trên Website của Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, Thủ trưởng 

các đơn vị và các thành viên có tên tại Quyết định số 142/QĐ-STNMT ngày 14 

tháng 11 năm 2023 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục ĐKDLTTĐĐ - Bộ TNMT; 

- Phòng QLĐĐ; 

- Thanh tra Sở; 

- Lưu: VT, VPĐKĐĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Vương 

 

 

 

 


		vuongvn.stnmt@dienbien.gov.vn
	2023-11-17T06:27:37+0700


		2023-11-17T07:58:07+0700


		2023-11-17T07:58:39+0700


		2023-11-17T07:58:39+0700




